Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 407   |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 10 de fevereiro de 2014     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA Nº 039 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Aposentar a Servidora Pública Municipal BENEDITA DE FÁTIMA GUIMARÃES,
zeladora, matriculada sob o nº 2001 por idade, a partir de 01/11/2013, em conformidade
com a Carta de Concessão emitida pelo INSS.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 10 de fevereiro de  2014

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 040 / 2014

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal CRISTIANE APARECIDA DA SILVA
SOUZA,  matriculada sob o nº 20788, com base no artigo 88, inciso I, da lei municipal nº
029/2003, a concessão de 7(sete) dias de luto (06 a 12/02/2014), em razão do
falecimento de seu avô Sr  Antonio Cezar, conforme consta da certidão de óbito em
anexo.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da  data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 10  de fevereiro de 2014.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 041 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o disposto no artigo1º c/c artigo 2º, inciso I e II  da lei municipal nº
036/2011 c/c artigo 46 da Lei Municipal nº 08/2013;
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder gratificação salarial para o cargo público efetivo de auxiliar de
enfermagem, com base no disposto no artigo 1º da lei municipal nº 036/2011, atendendo
os requisitos dos incisos I e II e seus respectivos parágrafos do artigo 2º da referida lei,
às servidoras abaixo:
Nome              Matrícula
Aparecida de Fátima Vidal                  1851
Bernadete  Lourdes Coutinho                  1861
Claudinéia da Silva Santos                20574
Eva Bernadete Koproski                    821
Joelma de Fátima Bento do Prado                20572
Patrícia Maria Oliveira Barbosa                  3581
Rosalina Fernandes de Oliveira                    831
Rosalina Teodoro Anhaia                  4281

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  10  de fevereiro de 2014.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 407   |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 10 de fevereiro de 2014     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 407   |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 10 de fevereiro de 2014     |      PÁGINA: 3

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.